
Rio Grande do Sul , 25 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4022 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             84 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:09EB2044 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 16.029/2025 

 
Nomeia ISABELA CARDOZO ANSESQUI 
RANGEL, no cargo de Procurador(a). 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Nomear ISABELA CARDOZO ANSESQUI RANGEL, a 
contar de 24 de fevereiro de 2025, regime estatutário, 40 horas 
semanais, no cargo de PROCURADOR(A), classificada em 4º lugar 
no Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital nº 006/2023 e o 
Edital nº 022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei 
Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2003 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 24 de fevereiro de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 24 de fevereiro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:C14AE3D4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 11-
2025  Processo 28-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa MIC 
CONSTRUCAO E EXECUCAO LTDA - CNPJ: 43.410.248/0001-
33, para implantação de infraestrutura elétrica adequada para atender 
10 barracas destinadas a expositores e comerciantes durante as 
festividades em comemoração aos 70 anos de Ibirubá/RS, pelo valor 
total de R$ 30.211,50 (trinta mil, duzentos e onze reais e cinquenta 
centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria de Obras 
e Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 68-2025. 
  
Ibirubá - RS, 24 de fevereiro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F6ED17DA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 12-

2025  Processo 29-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA GENERAL OSORIO LTDA - 
CNPJ: 90.657.289/0092-46, para aquisição e instalação emergencial 
de um sistema de climatização para a Sala de Informática (aparelho de 
ar-condicionado de 9.000 BTU´S tipo SPLIT HW INVERTER Q/F 
MATER), pelo valor total de R$ 2.749,00 (dois mil, setecentos 
quarenta e nove reais), conforme documentos e solicitação da 
Secretaria da Administração e Planejamento e em conformidade com 
o Parecer Jurídico n.º 70-2025. 
  
Ibirubá - RS, 24 de fevereiro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:599602C4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 26/2025, na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinada a construção de um 
Centro de Assistência Psicossocial, com 540,56 m² de área construída, 
localizada na rua Antônio Selvino Rodrigues da Silva, n° 700, bairro 
Chácara, Ibirubá/RS, de acordo com o Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital e em 
conformidade com o Programa de investimentos coordenados pelo 
Governo Federal  Novo PAC, Proposta PAC 36000.008222/2023  
SISMOB 11.747.8750001/24-009. Início das Propostas: 14:00h do 
dia 25/02/2025 até às 07:59h do dia 04/04/2025. Início da sessão 
Pública: às 08hs do dia 04/04/2025, todos via portal www.bll.org.br, 
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e 
baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 25 de fevereiro de 2025. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E7CFADA7 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE 4º ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 036-2024 ALZIR NICOLODI REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-FINANCEIRO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Concede reajuste a contar de 24 de fevereiro de 2025, 
passando a ser pago pela Prefeitura Municipal os seguintes valores: 
R$ 82,64 para carga de gás (GLP) de 13 Kg e R$ 315,38 para carga de 
gás (GLP) de 45 Kg, sendo restabelecido o equilíbrio econômico-
financeiro da Ata de Registro de Preços datada de 07 de fevereiro de 
2024, conforme Parecer Jurídico n.º 67/2025. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI008-2024 SRP 
Contratada: ALZIR NICOLODI 
CNPJ: 94.353.422/0001-94  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:47C70D58 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02/2025 
 


